
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Servizio Valorizzazione 
e Tutela Risorse 
Naturali e Biodiversità

Tipo materia Codice dei Contratti 
Pubblici

Materia Forniture

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale NO

Obblighi D.Lgs 33/2013 37

Tipologia Pagamento 
Liquidazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00362  del 11/05/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 036

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 036/DIR/2024/00374

OGGETTO: CIG: B0BAD29D48 Rif. AD n. 198 del 13/03/2024. Liquidazione e 
pagamento fattura n. 4/01 del 23/04/2024 in favore dell'az. agricola Giampetruzzi 
Domenico Edoardo per la fornitura di paglia e mangime per Incremento ippico 
regionale di Foggia.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 11/05/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI 
la L.R. n. 7/97 agli articoli 4 e 5; 
la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 3261 del 28.07.1998; 
il D. Lgs. 165/01 agli articoli 4 e 16; 
la Legge 69/09, il cui art. 32 prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti 
informatici; 
il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
27.04.2016, nonché il D.Lgs.196/03 relativa alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali ed alla libera circolazione di tali dati; 
la normativa del Decreto legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 
il  Regolamento Regionale del 04/06/2015, n. 13; 
L.R. n. 59/2017; 
il D.Lgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";
la LEGGE REGIONALE DEL 29 DICEMBRE 2023, N.37, "Disposizioni per la 
formazione del bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della 
Regione Puglia (legge di stabilità)";
la LEGGE REGIONALE DEL 29 DICEMBRE 2023, N.38, "Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024*2026";
la DGR N. 18 DEL 22 GENNAIO 2024, “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;
la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l'approvazione della Strategia regionale 
per la pariotà di genere, denominata "Agenda di Genere"; 
la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante "D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di Impatto di 
genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati";
la DGR 1576 del 30/09/2021 di conferimento dell’incarico di direzione della Sezione 
Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali al dott. Domenico 
Campanile;
la Determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 32 del 
31/10/2022 con la quale è stata conferita la funzione di dirigente ad interim del 
Servizio “Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità” al dott. Domenico 
Campanile dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Naturali, con decorrenza 1° novembre e sino alla nomina del dirigente 
titolare; 
la Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle 
Risorse Forestali e Naturali 00342 del 03/05/2024 con la quale è stato conferito 
l’incarico di posizione Elelevata qualificazione denominata “Raccordo e Affari 
generali” alla dott.ssa Esther Apa. 
 
sulla base dell’istruttoria espletata dal F. Istruttore Amm.vo rag. Giuseppina Pistillo, 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 2



confermata dal  Rup, dott.ssa Esther Apa dichiara quanto segue:
 
 
Premesso che:

con atto di determinazione n° 198 del 13/03/2024 è stato assunto l’impegno di 
spesa di euro 5.280,00 iva inclusa al capitolo 4922 destinato alla fornitura di 
paglia e mangime per l’ IRIIP di via Caggese 1 Foggia- in favore dell’az. Agr. 
Giampetruzzi Domenico Edoardo  C.F ...omissis.../P.iva 04098150727 con 
sede legale in via Strada Comunale esterna per Mercadante n. 3- Altamura 
(BA);

•

Aquisita:

la fattura elettronica n. 4/01 del 23/04/2024 dell’importo di euro 5.279,99 IVA 
inclusa riferita alla fornitura di Kg. 331.034 di rotoli di paglia; 
 
Verificato :

il Durc protocollo INPS_ 40636936 del 16/04/2024 risulta regolare ed in corso di 
validità fino al 14/08/2024;

•

il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
e che il CIG risultante sulle fatture e per i singoli contratti risulta essere: 
B0BAD29D48..

•

Ritenuto di dover: 
 
liquidare la fattura n. 4/01 del 23/04/2024 dell’importo di euro 5.279,99  IVA 
inclusa numero registro unico 1922/2024 protocollo n°10746 /2024 del 
23/04/2024sottoposto al regime della scissione dei pagamenti. 
 
Visto il  punto 3 della circolare M.E.F. n. 13 del 21/03/2018  in cui “la soglia di 
cinquemila euro , fissata dall’articolo 48-bis per far scattare l’obbligo di verifica, deve 
ritenersi al netto dell’IVA; 
 
Per tutto quanto sopra esposto, si propone di :

ordinare la liquidazione ed il pagamento della somma complessiva di 5.279,99 
di cui 480 € IVA al 10% sottoposta a regime di, “scissione dei pagamenti”, a 
saldo della fattura elettronica n. 4/01 del 23/04/2024 numero registro unico    
1922/2024 protocollo n°10746 /2024 del 23/04/2024, in favore della Agr. 
Giampetruzzi Domenico Edoardo  C.F ...omissis... /P.iva 04098150727, 
secondo le modalità riportate nella scheda anagrafico contabile;

•

approvare la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento, che non 
sarà pubblicata in nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei 
casi di richiesta di accesso agli atti, per come regolamentato dalle vigenti norme 
in materia;

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 3



VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 
istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini 
secondo quanto disposto dal Regolamento (U.E.) n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/03 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente 
Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in 
quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente atto è stato redatto in 
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento alle particolari categorie di dati previste agli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento U.E.

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio finanziario 2024
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo
U0004922 "SPESE DI PARTECIPAZIONE PER ATTIVITA' 
ISTITUTO INCREMENTO IPPICO. . ACQUISTO ALTRI BENI DI 
CONSUMO"

Codice Struttura Regionale
14 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 
AMBIENTALE 03 - SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E 
TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI

Classificazione della spesa 
ex D.Lgs. n. 118/2011

Missione: 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca - 
Programma: 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
agroalimentare - Titolo: 1 Spese correnti - Macroaggregato: 03 
Acquisto di beni e servizi

Piano dei conti finanziario 
ex D.Lgs. n. 118/2011 U.1.03.01.02.011

Codice identificativo della 
spesa Spesa ricorrente

Origine
Codice Transazione UE 8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione europea
Obiettivo 000000000000.0.0.0
Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 Legge n. 
136/2010

CIG: B0BAD29D48

Codice MIR
Codice Prenotazione 3024006330 del 19/03/2024

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 4



Impegno

 
Importo Impegno

 
€ 5.280,00 di cui 4.800,00 € base imponibile e 480 € IVA al 10% 
split payment

Importo da liquidare e 
pagare

€. 5.279,99 di cui €. 4.799,99 di imponibile ed euro 480,00 a titolo 
di iva al 10% “scissione dei pagamenti”,

Causale del Pagamento Liquidazione e pagamento fattura n 4/01 del 23/04/2024   per la 
fornitura di paglia per l'IRIIP di Foggia

Modalità Pagamento Acc. C/C/ Bancario IBAN : ...omissis...

Creditore
GIAMPETRUZZI DOMENICO EDOARDO
Strada C esterna Mercadante 3 - 70022 ALTAMURA (BA) 
...omissis...
PEC: giampetruzzi.domenicoeduardo@confagricoltura.legalmail.it

Dichiarazioni:

l'impegno di spesa è conforme a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 e 
s.m.i.;

•

per la somma da impegnare con il presente provvedimento esiste la 
disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa del Bilancio 2024- 2026;

•

l'importo impegnato corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata 
avente creditore certo e l'esigibilità si conclude entro il 31/12/2024;

•

è stato acquisito il DURC, attestante la regolarità contributiva sino al 02/04/2024 
INPS_38845417 protocollo N.0123512/2024 del 08/03/2024 e la setessa risulta 
regolare;

•

è stata acquisita, la dichiarazione sul possesso dei requisiti di partecipazione 
resa ai sensi del D.LGS n. 36/2023  in atti del 12/03/2024;

•

è stata acquisita ,la dichiarazione sulla Tracciabilità dei flussi finanziari in atti del 
12/03/2024 ;

•

è  stata acquisita la visura camerale in atti del 08/03/2024•
non ricorrono le condizioni per il controllo di cui all’art. 48 bis del DPR 602/73 ai 
sensi del punto 3 della circolare M.E.F. n. 13 del 21/03/2018 " sottoposti al 
regime della scissione dei pagamenti, le amministrazioni, ai fini 
dell’individuazione della soglia dei cinquemila euro di cui all’articolo 48- bis, non 
dovranno considerare l’IVA, bensì dovranno tener conto, quindi, soltanto di 
quanto effettivamente spettante in via diretta al proprio fornitore, cioè 
dell’importo al netto dell’IVA."  ;

•

non ricorrono le condizioni per la richiesta dell'informativa antimafia;•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 5



contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

ordinare la liquidazione ed il pagamento della somma complessiva di 5.279,99 
di cui 480 € IVA al 10% sottoposta a regime di, “scissione dei pagamenti”, a 
saldo della fattura elettronica n. 4/01 del 23/04/2024 numero registro unico    
1922/2024 protocollo n°10746 /2024 del 23/04/2024, in favore della Agr. 
Giampetruzzi Domenico Edoardo  C.F ...omissis... /P.iva 04098150727, 
secondo le modalità riportate nella scheda anagrafico contabile;

•

approvare la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento, che non 
sarà pubblicata in nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei 
casi di richiesta di accesso agli atti, per come regolamentato dalle vigenti norme 
in materia;

•

 
 
Il presente atto, elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine tutte 
progressivamente numerate, firmato digitalmente e adottato in unico originale:

sarà pubblicato, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua 
adozione, all’Albo telematico regionale, ai sensi del comma 3, art. 20 del DPGR 
n. 22/2021 e sarà archiviato, nei sistemi informativi regionali CIFRA, Sistema 
Puglia e Diogene; 

•

sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Provvedimenti” del sito 
www.regione.puglia.it; 

•

sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Bandi gare e contratti” del sito 
www.regione.puglia.it; 

•

sarà conservato e custodito presso la Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 
delle Risorse Forestali e Naturali;

•

sarà notificato al beneficiario;•
sarà trasmesso tramite piattaforma CIFRA2: all’Assessorato al Bilancio - 
Sezione Bilancio e Ragioneria per i successivi adempimenti e al Segretariato 
della Giunta Regionale.

•

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 6



Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo
Giuseppina Pistillo

P.O. Programmazione e Raccordo Funzionale ed Organizzativo, con Attività Tecnico-
Amministrative e di Controllo
Esther Apa

Il Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali
Domenico Campanile

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Gestione Sostenibile e tutela delle
Risorse Forestali e Naturali

Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali
e Biodiversità

www.regione.puglia.it 7


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

	

	

	



